Apólice de seguro aeronáutico vigente, abrangendo a cobertura de danos materiais e pessoais, inclusive a terceiros, conforme regulamentação da ANAC.
5. Licenças e habilitações dos pilotos que operarão as aeronaves, devidamente expedidas pela ANAC e compatíveis com a categoria das aeronaves utilizadas.

 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.579.116,10 (dois milhões, quinhentos e setenta e nove mil cento e dezesseis reais e dez centavos), conforme os custos unitários detalhados e inseridos na Informação

Conclusiva do Valor Estimado da contratação (evento 0801354).
2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da apresentação da proposta comercial.

[...]

volume de materiais e passageiros, podendo demandar mais viagens para
cobrir todas as rotas planejadas.

5. Condições das pistas de pousos dos aeródromos de algumas cidades que, por
vezes, limitam a operação das aeronaves de médio porte e até mesmo de
pequeno porte em determinados horários.

Valor Estimado: R$ 2.579.116,10 (dois milhões, quinhentos e setenta e nove mil cento e dezesseis
reais e dez centavos)

Solução Escolhida:

(X) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar:
Apesar das desvantagens inerentes aos custos e às limitações de mercado, a solução
de fretamento de aeronaves apresenta o melhor custo benefício global, considerando